
资产集团 太仓市农村产权交易中心有限公司

序号

1

2

3

4

5

6

7

出租单位

太仓市双凤镇新湖村村民委员会

太仓市双凤镇泥泾村村民委员会

太仓市双凤镇新闯村村民委员会

长春社区股份经济合作社

长春社区股份经济合作社

长春社区股份经济合作社

长春社区股份经济合作社

资产位置

双凤电镀工业区

泥泾村迎春路23-32号、23-33号

新闯村28组

太仓市城厢镇长春南路170-6幢405-407

太仓市城厢镇长春南路170-6幢305-307

太仓市城厢镇长春北路7号

太仓市城厢镇长春北路7号

面积

1145平方米

43.19平方米

8.8亩

131平方米

131平方米

64平方米

433平方米

租赁年限

1

1

1年

1年

1年

1年

3年

使用范围

二产用房

三产用房

鱼塘养殖

住宿用房家庭单位整租优先

住宿用房家庭单位整租优先

办公、批发零售、中介（除酒吧饭店
棋牌室外）

办公、批发零售、中介、培训、服务
（除酒吧饭店棋牌室外）

联系方式

汪莺莺
0512-53418897

何红
0512-53433363

李雅青 53351422

13915779780

13915779780

13915779780

13915779780

我市现有以下农村集体房屋、土地使用权采取电子竞价方式公开招租，欢迎有意竞投者前来报名。
项目公告信息请查询“太仓市农村产权交易中心网站”(http://www.szaee.com/taicang/)，咨询

电话：0512-53890539。

招租公告

法 官 说 法

2023年7月12日 星期三

编辑/刘少树组版/王晓雅校对/刘晓凤03 周刊·平安法治

强 基 工 程

广告

按照国有资产管理的有关规定和要

求,对我单位资产实行公开招租，现将有

关事项公告如下：

一、资产地址、面积

本次拟招租商铺为太仓生物医药产

业园润溪商务广场，位于太仓市沙溪镇

昭溪路128号，可出租商铺及办公室30

间。

二、招租方式

本次招租采取公开招租方式

三、报名时间：2023年 7月11日至

2023年12月31日

四、报名地点：太仓市沙溪镇昭溪路

128号润溪商务广场14幢503室。

联系人：汤先生

联 系 电 话 ：0512- 53258276、

18952429899

太仓生物医药产业园开发有限公司

2023年7月11日

国 有 资 产 公 开 招 租 公 告
13幢研发楼未出租明细

序号

1

2

3

4

14幢办公楼未出租明细

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

18幢配套商业楼未出租明细

序号

1

2

3

4

5

所在楼层

2

2

3

4

所在楼层

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

4

4

4

所在楼层

1

3

3

4

4

标的

办公201

办公202

办公303

办公402

标的

办公101

办公102

会议室101

休息室

办公201

办公202

办公203

办公204

办公205

会议室201

会议室202

会议室203

资料室202

资料室201

办公301

办公304

办公307

办公308

办公403

办公404

会议室401

标的

商业101

商业301

商业305

商业403

商业405

面积（m²）

747.56

585.75

637.57

714.49

面积（m²）

53.86

26.39

242.45

44.41

103.95

53.34

45.14

47.87

47.87

51.98

169.75

128.45

40.33

44.72

89.74

112.60

110.52

82.23

82.66

112.6

54.5

面积（m²）

251.68

600.45

419.91

309.13

410.06

备注

共计4间

备注

共计21间

备注

共计5间

我司受委托，将于2023年7月19日12
点前对下列标的在互联网的太仓得金网
（www.tcdejin.com）进行网上公开拍卖。

1.苏EK0275等宇通牌32座小学生校
车十辆；苏EK1310等海格牌54座小学生
校车两辆；苏EK1321海格牌39座幼儿校
车一辆

2.苏E521XX别克牌小型普通客车一
辆，初始登记日期2012年7月。

3.口罩、棉被、床、椅、垫子、枕头、杯、吹
风机、垃圾桶等防疫闲置物资一批（按物品
分项竞价）。

4.城厢镇太平南路57号北侧底楼房产
约100平米两年期租赁权。

5.电脑、空调、投影机等办公教学设备
及电动巡逻车、骨密度仪、亚健康检测仪等
报废物资一批。

6.浮桥镇龙江路五洋滨江广场底楼约

1531 m2商业用房承租权（按实际承租平方
计租）。

7.沙溪镇沙南西路106号房产约170
㎡土地使用权约1200㎡；浏河镇新塘新谊
东路24号底层房1间产约75㎡壹年期租赁
权（分2个标的）。

竞买须知：凡有意参加竞买者，请于拍
卖截止日10点前，交纳参拍标的保证金，并
持有效证件及报名资料至我公司办理网上
竞拍及出价手续。

苏州娄江产权交易拍卖有限公司
地址：太仓市公正

路11号联合大厦六楼
咨 询 电 话 ：

53588642
18915795588

详情可扫描二维
码查看或咨询。

拍卖公告（202314期）

今年以来，娄东街道着力推进“精网微格”工作，
在原有的101个综合网格和3个专属网格基础上细
分1538个微网格，以“定格、定人、定责、定效”为原
则，遴选优秀的社区工作人员、居民小组长、社会贤
达、物业人员、“五老”人员、业委会成员等担任微网
格联络员，进一步夯实基层社会治理力量，逐步完善

“主动发现—上报接收—联动调处—问题闭环”的矛
盾纠纷化解的全链条解决机制，将桩桩件件群众烦
心事、揪心事、操心事，在“网”中处置，在“格”内化
解，谱写新时代“枫桥经验”的娄东篇章。

矛盾不上交
“网”内打造“矛调圈”

近年来，娄东街道在各社区建设社会矛盾纠纷
调处化解工作站，方便群众矛盾纠纷就地、就近调
处，在网格内逐步形成了“矛调圈”。邻里纠纷是基
层最常见的矛盾纠纷，处理恰当则邻里之间相互体
谅、和谐共处，处理不当便容易激化矛盾。

日前，浦溪社区的居民老张发现自家厨房间吊
顶渗水，且气味难闻，同时卫生间的电灯也无法正常
使用，给日常生活带来了诸多不便。为此他敲开了
楼上小黄的房门，想进行沟通。可小黄认为自己只是
租户，上班又忙，不想管这个事情，叫老张直接去找房
东大李。二人言语上不客气，一来二去闹得整栋楼都
知晓，微网格联络员第一时间将此矛盾上报到浦溪社
区社会矛盾纠纷调处化解工作站。

工作站立马安排调解员介入，微网格联络员与
调解员先到老张家了解具体情况，揭开吊顶，发现确

实存在楼上漏水的情况，且从厨房一路蔓延至卫生
间，因电线也在其中，存在不小安全隐患，确实必须尽
快处置。调解员多次与老张、小黄、大李沟通，进行细
致的法理解释、耐心的情绪疏导，老张意识到不友好
的沟通方式不利于问题解决，小黄明白了就算是租客
也要注意邻里之间的沟通，大李也清楚了作为房东的
他应尽的各项义务，最终三方就修复方案达成一致，
矛盾在“格内”得到了妥善化解。

平安不出格
“格”内建设“智慧网”

“楼上有人从窗口扔垃圾，不仅又脏又臭，而且可
能伤到人！”景瑞社区的微网格联络员在一次社区矛盾
排查例会中，向社区工作人员反映小区高空抛物问
题。此话一出，其他居民代表也随声附和，表示确有该
类情况。大家对“头顶安全”感到担忧。

社区得知情况后十分重视，马上联系了物业经
理、社区片警与网格员一同来到现场查看。为尽快解
决问题，立即组织微网格联络员开展入户走访，了解
情况并征集居民意见。走访过程中，微网格联络员们
还用典型案例来普及《民法典》中与高空抛物相关的
法律内容，倡导居民群众知法守法。收集居民意见之
后，社区牵头召开协商会，除微网格联络员外，还邀请
党员代表、居民代表、物业代表、共建单位共同参与协
商，探讨了安装高空抛物监控系统的重要性与必要
性，并对安装监控的可行性进行了分析。

经过多次商讨，最终方案确定在小区内的8幢
高楼周围安装监控系统。该系统中监控摄像头拍摄

的视频会保存一个月，能够自动生成抛物轨迹，清晰
锁定抛出点。该批摄像头还具备夜视功能，夜间摄
录效果一样出色。安装后，高空抛物情况基本杜绝，
居民安全感得到了明显提升。

服务不缺位
联调共治“矛盾源”

荷塘社区是娄东街道内成立时间最短的社区，
虽定位为城市社区，但其辖区内仍有不少老旧的安
置小区，配套设施远不如商品房小区完善。例如凤
莲一园小区内的麻将室存在脏乱差情况，附近居民
也饱受噪音等困扰。这一直是文明创建工作中的治
理难点。微网格联络员们数次将该情况向社区汇
报，提议改造麻将室，优化小区环境，经过几番商讨，
社区决定通过议事协商平台来推进改造事宜。

先由微网格联络员们开展逐户走访与意见收
集，形成改造方案初稿，再经社区干部、党员代表、居
民代表、顾问律师等议事会成员多方商讨后，确定改
建海棠邻里驿站的方案：由社区出资改建、党员提供
志愿服务、微网格联络员进行日常管理。之后，为确
保方案施行零阻力，微网格联络员们再次开展逐户
走访工作，在社区干部、调解员和网格员的带领下，
大家分组入户沟通说明方案、普及规章制度、征求意
见建议。数月后，改造一新的海棠邻里驿站开启了
服务新篇章——立足“群众所需、党员所能”，该站具
有观影、下棋、按摩、阅读、理发等功能，同时成为了
小区平安宣传、矛盾排查、议事评事新阵地，受到了
群众的一致好评。

娄东街道践行新时代“枫桥经验”

“精网微格”打开基层治理新格局
□本报记者 刘志婷

本报讯（记者 刘志婷）自
开设新业态群体“10分钟”
法治晨会课以来，城厢镇司
法所利用饿了么、美团等站
点早上“10 分钟”晨会时
间，通过一课讲一法、一法融
一案，以“不加时”“街巷式”
的法治教育宣传方式，有效
提升新业态新就业群体法治
素养。

日前，城厢镇司法所又

带着反诈课走进饿了么、美
团站点。活动现场，普法志
愿者向外卖小哥发放反诈宣
传单页，并围绕刷单返利、
虚假投资理财、虚假网络贷
款、冒充客服、冒充公检法
等五大高发电信网络诈骗方
式，向在场人员开展反诈宣
传，着重关注与年轻群体息
息相关的网络交易、线上买卖
等内容，通过身边人真实典型

诈骗案例引导新业态群体提
高法治安全意识，做到不轻
信、不透露、不转账。

下一步，城厢司法所将动
态调整法治晨会课程，从生活
中选取法治素材，注重说案
例、讲实务，提升对外卖小哥、
网约车司机等新业态新就业
群体的法治保障能力，增强新
业态新就业人群的学法用法
意识。

今年，浏河镇司法所按照《全市普法依法治理工
作要点》及《2023年度基层司法所工作目标责任实
施意见》要求，积极落实《太仓市村（社区）“两委”班
子成员法治素养提升行动试点工作的实施方案》（以
下简称《实施方案》），大力推进村（社区）法治素养提
升“强基工程”。

加强组织领导，压实工作责任。浏河镇在及时
更新依法治镇委员会成员名单的基础上，组建依法
治镇工作群，明确各村（社区）专人负责村（社区）“两
委”班子成员法治素养提升行动具体对接工作。司
法所专人具体负责法治素养提升管理系统的日常操
作，明确以“法治督查+纪委巡查”方式问责问效，压
实村（社区）“一把手”提升法治素养建设法治乡村主
体责任及第一责任人责任。

建立制度机制，形成学习常态。浏河镇在学习
贯彻解读《实施方案》的基础上，印发《浏河镇村（社
区）“两委”班子成员学法制度》，对照太仓市法宣办
关于村（社区）“两委”班子成员季度学法内容的建
议，开展村（社区）“两委”班子成员季度学法，引导村
（社区）发挥主观能动性，从“要我学”到“我要学”。
研究举措、细化措施，专题学法学纪和自学相结合，
在“三会一课”和主题党日中学，在“援法议事”中学，
在矛盾调处中学，在公共法律服务中学，在普法依法
治理中学。

组织学习培训，鼓励学以致用。除组织村（社
区）“两委”班子成员参加市级学法活动外，浏河镇为
村（社区）提供法治书籍2000余册，提供学法内容解
读等40余课时。组织开展线上“中国普法”学法答
题、年度“学纪学法”网上考试、法治素养问卷测评等
活动。

加大考核力度，激发工作成效。公布村社区“两
委”班子成员法治素养提升正负面清单，提升村（社
区）“两委”班子成员依法履职能力。在新任村（社
区）“两委”班子成员任前考法的基础上，该镇推进全
员参加学法学纪考试。同时，该镇司法所相关负责
人还带队携工作人员、公共法律顾问走访各村（社
区）推进法治乡村建设，帮助村（社区）依法解决多项
治理难题。

本报讯（记者 刘志婷）员工上班途中发生交
通事故，被认定为工伤且不负该起事故责任，可以
向公司主张停工留薪工资的同时又向肇事者主张
误工费吗？近日，太仓法院就审结了这样一起纠
纷。

程某（化名）系某公司员工，此前，驾驶电动自
行车的程某在上班途中与驾驶机动车的于某（化
名）发生交通事故，致程某受伤。事故发生后，程
某被送至医院治疗。经司法鉴定机构鉴定：程某
构成九级伤残。交警部门认定于某负事故的全部
责任，程某不负责任。程某就损失赔偿问题与于
某及保险公司协商不成，遂诉至法院要求于某及
保险公司赔偿医疗费、误工费、伤残赔偿金等各项
损失65万余元。审理中，保险公司辩称，针对其
他赔偿项目争议不大，但就误工费一项，因为工伤
认定书已认定程某伤情系工伤，且该公司已支付
停工留薪期工资，故关于误工费标准应当扣除公
司已支付的部分。

法院经审理后认为，程某因上班途中遭受交
通事故，受伤事实被认定为工伤，其可以根据民法
典要求实施侵权行为的第三人承担侵权责任，同
时也可以根据工伤保险条例规定，要求用人单位
支付相关的工伤保险待遇，用人单位支付停工留
薪期工资，并不减轻或者免除侵权人赔偿责任，这
与侵权责任法的填补损害功能亦不矛盾。经调
解，保险公司与程某达成了调解协议，同意一次性
支付程某因本起事故所致的各项损失。

法官说法：工伤职工停工留薪期工资与误工
费系基于不同的法律关系而产生，一方面，现行法
律对工伤职工同时享受工伤保险待遇和人身损害
赔偿并未明确禁止；另一方面，工伤保险待遇属于
公法领域，基于社保法律关系发生，民事侵权赔偿
属私法领域，基于民事法律关系发生，二者性质不
同，受伤职工可以兼得。采用“双赔”原则不但遵
循法理的底层逻辑，也更贴合民众对公平和正义
的期待。

“法治大餐”送给新业态群体

劳动者上班途中因第三人酿成工伤
误工费与停工留薪工资能否同时主张？

浏河“强基工程”在行动

因东古路雨污水工程施工的需要，为了保证工程的
顺利进行及施工期间的道路交通安全与畅通，根据《中
华人民共和国道路交通安全法》及实施条例的相关规
定，对东古路(东古路古浦路交叉口)段实行半幅封闭施
工半幅双向通行的交通管理措施。施工期限:2023年7
月17日至2023年8月15日。施工路段限速30公里每
小时，请过往车辆、行人按照交通标志指示信息绕道通
行，并服从现场执勤人员的指挥和疏导。

太仓市城厢镇人民政府
太仓市公安局交通警察大队

2023年7月7日

东古路施工通告

本报讯（记者 刘志婷）为深入推进反邪教警示
教育，全力提升广大人民群众反邪教意识，切实增强
群众识别邪教、抵制邪教的能力，在反邪教宣传月
期间，太仓市委政法委精心组织，线上线下多渠道
扎实开展反邪教宣传教育活动，不断扩大反邪教宣
传覆盖面，营造了良好的反邪教社会氛围和法治环
境。

进社区守护幸福。市委政法委组织各村（社区）
通过摆放展板、悬挂横幅、发放传单、面对面宣讲、现
场讲解等形式，扎实开展反邪教宣传教育活动。活
动现场，工作人员用生动详细的事例、通俗易懂的话
语告知居民邪教的危害，提醒居民切实提高警惕意
识，对邪教做到不听、不看、不信、不传，同时鼓励大
家自觉参与到反邪教工作中，对邪教组织及其违法
犯罪活动坚决抵制并举报，争做反邪教宣传“代言
人”。

进校园护航青春。为筑牢校园反邪安全防线，
市委政法委积极推动反邪教宣传教育活动进校园，
组织发动在校园内开展“守护青春、反邪先行、法治
相伴”“崇尚科学，反对邪教”等主题讲座，为在校师
生带来一堂堂生动的“反邪法治课”。通过一幅幅生
动的图片，一个个真实的故事，一件件真实的案例，
向广大师生揭露邪教的本质与危害，教育学生追求
文明、崇尚科学，自觉抵御邪教侵蚀，营造和谐友善
反邪法治校园氛围。

进工地深入人心。为持续扩大反邪教宣传教育
覆盖面，铲除邪教蔓延土壤，市委政法委组织发动人
员走进建筑工地，开展“抵制邪教渗透，牢筑反邪防
线”反邪教宣传教育活动。工作人员先后走进上海
瑞金医院太仓分院工地生活区和碧桂园工地，通过
向工地务工人员发放反邪教宣传折页、播放PPT及
视频、现场讲解等形式，提高了工人们识邪、防邪、拒
邪的意识和能力。大家纷纷表示，邪教害人害己，今
后将坚决崇尚科学、远离邪教，积极为反邪教贡献自
己的一份力量。

同心反邪教
聚力筑平安


