娄东街道践行新时代"枫桥经验"

"精网微格"打开基层治理新格局

□本报记者 刘志婷

今年以来,娄东街道着力推进"精网微格"工作, 在原有的101个综合网格和3个专属网格基础上细 分1538个微网格,以"定格、定人、定责、定效"为原 则,遴选优秀的社区工作人员、居民小组长、社会贤 达、物业人员、"五老"人员、业委会成员等担任微网 格联络员,进一步夯实基层社会治理力量,逐步完善 "主动发现—上报接收—联动调处—问题闭环"的矛 盾纠纷化解的全链条解决机制,将桩桩件件群众烦 心事、揪心事、操心事,在"网"中处置,在"格"内化 解,谱写新时代"枫桥经验"的娄东篇章。

矛盾不上交 "网"内打造"矛调圈"

近年来,娄东街道在各社区建设社会矛盾纠纷 调处化解工作站,方便群众矛盾纠纷就地、就近调 处,在网格内逐步形成了"矛调圈"。邻里纠纷是基 层最常见的矛盾纠纷,处理恰当则邻里之间相互体 谅、和谐共处,处理不当便容易激化矛盾。

日前,浦溪社区的居民老张发现自家厨房间吊 顶渗水,且气味难闻,同时卫生间的电灯也无法正常 使用,给日常生活带来了诸多不便。为此他敲开了 楼上小黄的房门,想进行沟通。可小黄认为自己只是 租户,上班又忙,不想管这个事情,叫老张直接去找房 东大李。二人言语上不客气,一来二去闹得整栋楼都 知晓,微网格联络员第一时间将此矛盾上报到浦溪社 区社会矛盾纠纷调处化解工作站。

工作站立马安排调解员介入,微网格联络员与 调解员先到老张家了解具体情况,揭开吊顶,发现确

实存在楼上漏水的情况,且从厨房一路蔓延至卫生 间,因电线也在其中,存在不小安全隐患,确实必须尽 快处置。调解员多次与老张、小黄、大李沟通,进行细 致的法理解释、耐心的情绪疏导,老张意识到不友好 的沟通方式不利于问题解决,小黄明白了就算是租客 也要注意邻里之间的沟通,大李也清楚了作为房东的 他应尽的各项义务,最终三方就修复方案达成一致, 矛盾在"格内"得到了妥善化解。

平安不出格

"格"内建设"智慧网"

"楼上有人从窗口扔垃圾,不仅又脏又臭,而且可 能伤到人!"景瑞社区的微网格联络员在一次社区矛盾 排查例会中,向社区工作人员反映小区高空抛物问 题。此话一出,其他居民代表也随声附和,表示确有该 类情况。大家对"头顶安全"感到担忧。

社区得知情况后十分重视,马上联系了物业经 理、社区片警与网格员一同来到现场查看。为尽快解 决问题,立即组织微网格联络员开展入户走访,了解 情况并征集居民意见。走访过程中,微网格联络员们 还用典型案例来普及《民法典》中与高空抛物相关的 法律内容,倡导居民群众知法守法。收集居民意见之 后,社区牵头召开协商会,除微网格联络员外,还邀请 党员代表、居民代表、物业代表、共建单位共同参与协 商,探讨了安装高空抛物监控系统的重要性与必要 性,并对安装监控的可行性进行了分析。

经过多次商讨,最终方案确定在小区内的8幢 高楼周围安装监控系统。该系统中监控摄像头拍摄

的视频会保存一个月,能够自动生成抛物轨迹,清晰 锁定抛出点。该批摄像头还具备夜视功能,夜间摄 录效果一样出色。安装后,高空抛物情况基本杜绝. 居民安全感得到了明显提升。

服务不缺位 联调共治"矛盾源"

荷塘社区是娄东街道内成立时间最短的社区, 虽定位为城市社区,但其辖区内仍有不少老旧的安 置小区,配套设施远不如商品房小区完善。例如凤 莲一园小区内的麻将室存在脏乱差情况,附近居民 也饱受噪音等困扰。这一直是文明创建工作中的治 理难点。微网格联络员们数次将该情况向社区汇 报,提议改造麻将室,优化小区环境,经过几番商讨, 社区决定通过议事协商平台来推进改造事宜。

先由微网格联络员们开展逐户走访与意见收 集,形成改造方案初稿,再经社区干部、党员代表、居 民代表、顾问律师等议事会成员多方商讨后,确定改 建海棠邻里驿站的方案:由社区出资改建、党员提供 志愿服务、微网格联络员进行日常管理。之后,为确 保方案施行零阻力,微网格联络员们再次开展逐户 走访工作,在社区干部、调解员和网格员的带领下, 大家分组入户沟通说明方案、普及规章制度、征求意 见建议。数月后,改造一新的海棠邻里驿站开启了 服务新篇章——立足"群众所需、党员所能",该站具 有观影、下棋、按摩、阅读、理发等功能,同时成为了 小区平安宣传、矛盾排查、议事评事新阵地,受到了 群众的一致好评。



浏河"强基工程"在行动

今年,浏河镇司法所按照《全市普法依法治理工 作要点》及《2023年度基层司法所工作目标责任实 施意见》要求,积极落实《太仓市村(社区)"两委"班 子成员法治素养提升行动试点工作的实施方案》(以 下简称《实施方案》),大力推进村(社区)法治素养提 升"强基工程"。

加强组织领导,压实工作责任。浏河镇在及时 更新依法治镇委员会成员名单的基础上,组建依法 治镇工作群,明确各村(社区)专人负责村(社区)"两 委"班子成员法治素养提升行动具体对接工作。司 法所专人具体负责法治素养提升管理系统的日常操 作,明确以"法治督查+纪委巡查"方式问责问效,压 实村(社区)"一把手"提升法治素养建设法治乡村主 体责任及第一责任人责任。

建立制度机制,形成学习常态。浏河镇在学习 贯彻解读《实施方案》的基础上,印发《浏河镇村(社 区)"两委"班子成员学法制度》,对照太仓市法宣办 关于村(社区)"两委"班子成员季度学法内容的建 议,开展村(社区)"两委"班子成员季度学法,引导村 (社区)发挥主观能动性,从"要我学"到"我要学"。 研究举措、细化措施,专题学法学纪和自学相结合, 在"三会一课"和主题党日中学,在"援法议事"中学, 在矛盾调处中学,在公共法律服务中学,在普法依法

组织学习培训,鼓励学以致用。除组织村(社 区)"两委"班子成员参加市级学法活动外,浏河镇为 村(社区)提供法治书籍2000余册,提供学法内容解 读等40余课时。组织开展线上"中国普法"学法答 题、年度"学纪学法"网上考试、法治素养问卷测评等

加大考核力度,激发工作成效。公布村社区"两 委"班子成员法治素养提升正负面清单,提升村(社 区)"两委"班子成员依法履职能力。在新任村(社 区)"两委"班子成员任前考法的基础上,该镇推进全 员参加学法学纪考试。同时,该镇司法所相关负责 人还带队携工作人员、公共法律顾问走访各村(社 区)推进法治乡村建设,帮助村(社区)依法解决多项

A提官说法

劳动者上班途中因第三人酿成工伤 误工费与停工留薪工资能否同时主张?

本报讯(记者 刘志婷)员工上班途中发生交 通事故,被认定为工伤且不负该起事故责任,可以 向公司主张停工留薪工资的同时又向肇事者主张 误工费吗?近日,太仓法院就审结了这样一起纠 纷。

程某(化名)系某公司员工,此前,驾驶电动自 行车的程某在上班途中与驾驶机动车的于某(化 名)发生交通事故,致程某受伤。事故发生后,程 某被送至医院治疗。经司法鉴定机构鉴定:程某 构成九级伤残。交警部门认定于某负事故的全部 责任,程某不负责任。程某就损失赔偿问题与于 某及保险公司协商不成,遂诉至法院要求于某及 保险公司赔偿医疗费、误工费、伤残赔偿金等各项 损失65万余元。审理中,保险公司辩称,针对其 他赔偿项目争议不大,但就误工费一项,因为工伤 认定书已认定程某伤情系工伤,且该公司已支付 停工留薪期工资,故关于误工费标准应当扣除公 司已支付的部分。

法院经审理后认为,程某因上班途中遭受交 通事故,受伤事实被认定为工伤,其可以根据民法 典要求实施侵权行为的第三人承担侵权责任,同 时也可以根据工伤保险条例规定,要求用人单位 支付相关的工伤保险待遇,用人单位支付停工留 薪期工资,并不减轻或者免除侵权人赔偿责任,这 与侵权责任法的填补损害功能亦不矛盾。经调 解,保险公司与程某达成了调解协议,同意一次性 支付程某因本起事故所致的各项损失。

法官说法:工伤职工停工留薪期工资与误工 费系基于不同的法律关系而产生,一方面,现行法 律对工伤职工同时享受工伤保险待遇和人身损害 赔偿并未明确禁止;另一方面,工伤保险待遇属于 公法领域,基于社保法律关系发生,民事侵权赔偿 属私法领域,基于民事法律关系发生,二者性质不 同,受伤职工可以兼得。采用"双赔"原则不但遵 循法理的底层逻辑,也更贴合民众对公平和正义 的期待



法治大餐"送给新业态群体

本报讯(记者 刘志婷)自 开设新业态群体"10分钟" 法治晨会课以来, 城厢镇司 法所利用饿了么、美团等站 点早上"10分钟"晨会时 间,通过一课讲一法、一法融 一案,以"不加时""街巷式" 的法治教育宣传方式,有效 提升新业态新就业群体法治 素养

日前,城厢镇司法所又

13幢研发楼未出租明细

带着反诈课走进饿了么、美 团站点。活动现场, 普法志 愿者向外卖小哥发放反诈宣 传单页,并围绕刷单返利、 虚假投资理财、虚假网络贷 款、冒充客服、冒充公检法 等五大高发电信网络诈骗方 式,向在场人员开展反诈宣 传,着重关注与年轻群体息 息相关的网络交易、线上买卖 等内容,通过身边人真实典型

诈骗案例引导新业态群体提 高法治安全意识,做到不轻 信、不透露、不转账。

下一步,城厢司法所将动 态调整法治晨会课程,从生活 中选取法治素材,注重说案 例、讲实务,提升对外卖小哥、 网约车司机等新业态新就业 群体的法治保障能力,增强新 业态新就业人群的学法用法 意识。

同心反邪教 聚力筑平安

本报讯(记者 刘志婷)为深入推进反邪教警示 教育,全力提升广大人民群众反邪教意识,切实增强 群众识别邪教、抵制邪教的能力,在反邪教宣传月 期间,太仓市委政法委精心组织,线上线下多渠道 扎实开展反邪教宣传教育活动,不断扩大反邪教宣 传覆盖面,营造了良好的反邪教社会氛围和法治环

进社区守护幸福。市委政法委组织各村(社区) 通过摆放展板、悬挂横幅、发放传单、面对面宣讲、现 场讲解等形式,扎实开展反邪教宣传教育活动。活 动现场,工作人员用生动详细的事例,通俗易懂的话 语告知居民邪教的危害,提醒居民切实提高警惕意 识,对邪教做到不听、不看、不信、不传,同时鼓励大 家自觉参与到反邪教工作中,对邪教组织及其违法 犯罪活动坚决抵制并举报,争做反邪教宣传"代言

进校园护航青春。为筑牢校园反邪安全防线, 市委政法委积极推动反邪教宣传教育活动进校园, 组织发动在校园内开展"守护青春、反邪先行、法治 相伴""崇尚科学,反对邪教"等主题讲座,为在校师 生带来一堂堂生动的"反邪法治课"。通过一幅幅生 动的图片,一个个真实的故事,一件件真实的案例, 向广大师生揭露邪教的本质与危害,教育学生追求 文明、崇尚科学,自觉抵御邪教侵蚀,营造和谐友善 反邪法治校园氛围。

进工地深入人心。为持续扩大反邪教宣传教育 覆盖面,铲除邪教蔓延土壤,市委政法委组织发动人 员走进建筑工地,开展"抵制邪教渗透,牢筑反邪防 线"反邪教宣传教育活动。工作人员先后走进上海 瑞金医院太仓分院工地生活区和碧桂园工地,通过 向工地务工人员发放反邪教宣传折页、播放PPT及 视频、现场讲解等形式,提高了工人们识邪、防邪、拒 邪的意识和能力。大家纷纷表示,邪教害人害己,今 后将坚决崇尚科学、远离邪教,积极为反邪教贡献自 己的一份力量。

国有资产公开招租公告

按照国有资产管理的有关规定和要 求,对我单位资产实行公开招租,现将有 关事项公告如下:

一、资产地址、面积

本次拟招租商铺为太仓生物医药产 业园润溪商务广场,位于太仓市沙溪镇 昭溪路128号,可出租商铺及办公室30

二、招租方式

本次招租采取公开招租方式

三、报名时间:2023年7月11日至 2023年12月31日

四、报名地点:太仓市沙溪镇昭溪路 128号润溪商务广场14幢503室。

联系人:汤先生

联系电话: 0512-53258276、 18952429899

太仓生物医药产业园开发有限公司 2023年7月11日

けっち	州仕俊层	你的	田 村只 (m *)	企	
1	2	办公201	747. 56		
2	2	办公202 585.75		++->-14->=7	
3	3	办公303	637. 57	共计4间	
4	4	办公402	714.49	1	
	14	幢办公楼未出租明	细		
序号	所在楼层	楼层 标的 面积(m²)		备注	
1	1	办公101	53.86		
2	1	办公102	26. 39		
3	1	会议室101	242.45]	
4	1	休息室	44.41]	
5	2	办公201	103. 95		
6	2	办公202	53.34		
7	2	办公203	45. 14		
8	2	办公204	47.87	1	
9	2	办公205	47.87	1	
10	2	会议室201	51.98	1	
11	2	会议室202	169. 75	共计21间	
12	2	会议室203	128. 45	1	
13	2	资料室202	40.33	1	
14	2	资料室201	44.72]	
15	3	办公301	89. 74	1	
16	3	办公304	112.60	1	
17	3	办公307	110.52	1	
18	3	办公308	82.23	1	
19	4	办公403	82.66]	
20	4	办公404	112.6		
21	4	会议室401	54.5]	
	18 幢	配套商业楼未出租	1明细		
序号	所在楼层	标的	面积(m²)	备注	
1	1	商业101	251.68		
2	3	商业301	600, 45	1	

商业403

419.91

309, 13

共计5间

拍卖公告(202314期)

点前对下列标的在互联网的太仓得金网 www.tcdejin.com)进行网上公开拍卖。 1.苏EK0275等宇通牌32座小学生校 车十辆;苏EK1310等海格牌54座小学生 校车两辆;苏EK1321海格牌39座幼儿校

车一辆 2.苏 E521XX 别克牌小型普通客车一 辆,初始登记日期2012年7月。 3.口罩、棉被、床、椅、垫子、枕头、杯、吹 风机、垃圾桶等防疫闲置物资一批(按物品

4.城厢镇太平南路57号北侧底楼房产 约100平米两年期租赁权。5.电脑、空调、投影机等办公教学设备

及电动巡逻车、骨密度仪、亚健康检测仪等 6. 浮桥镇龙江路五洋滨江广场底楼约

计租)。 7.沙溪镇沙南西路106号房产约170 术沙侯镇沙南西路100号房广约170 ㎡土地使用权约1200㎡;浏河镇新塘新谊 东路24号底层房1间产约75㎡壹年期租赁 权(分2个标的)

竞买须知:凡有意参加竞买者,请于拍 幸截止日10点前,交纳参拍标的保证金,并 持有效证件及报名资料至我公司办理网上 竞拍及出价手续。 苏州娄江产权交易拍卖有限公司

路11号联合大厦六楼 咨询电话 53588642 18915795588

详情可扫描二维 码查看或咨询。

7

东古路施工通告

因东古路雨污水工程施工的需要,为了保证工程的 顺利进行及施工期间的道路交通安全与畅通,根据《中 华人民共和国道路交通安全法》及实施条例的相关规 定,对东古路(东古路古浦路交叉口)段实行半幅封闭施 工半幅双向通行的交通管理措施。施工期限:2023年7 月17日至2023年8月15日。施工路段限速30公里每 小时,请过往车辆、行人按照交通标志指示信息绕道通 行,并服从现场执勤人员的指挥和疏导。

> 太仓市城厢镇人民政府 太仓市公安局交通警察大队 2023年7月7日

《 太仓市农村产权交易中心有限公司 资产集团

招和公告

HILLAH									
序号	出租单位	资产位置	面积	租赁年限	使用范围	联系方式			
1	太仓市双凤镇新湖村村民委员会	双凤电镀工业区	1145平方米	1	二产用房	汪莺莺 0512-53418897			
2	太仓市双凤镇泥泾村村民委员会	泥泾村迎春路23-32号、23-33号	43.19平方米	1	三产用房	何红 0512-53433363			
3	太仓市双凤镇新闯村村民委员会	新闯村28组	8.8亩	1年	鱼塘养殖	李雅青 53351422			
4	长春社区股份经济合作社	太仓市城厢镇长春南路170-6幢405-407	131平方米	1年	住宿用房家庭单位整租优先	13915779780			
5	长春社区股份经济合作社	太仓市城厢镇长春南路170-6幢305-307	131平方米	1年	住宿用房家庭单位整租优先	13915779780			
6	长春社区股份经济合作社	太仓市城厢镇长春北路7号	64平方米	1年	办公、批发零售、中介(除酒吧饭店 棋牌室外)	13915779780			
7	长春社区股份经济合作社	太仓市城厢镇长春北路7号	433平方米	3年	办公、批发零售、中介、培训、服务 (除酒吧饭店棋牌室外)	13915779780			

我市现有以下农村集体房屋、土地使用权采取电子竞价方式公开招租,欢迎有意竞投者前来报名。 项目公告信息请查询"太仓市农村产权交易中心网站" (http://www.szaee.com/taicang/),咨询 电话:0512-53890539

